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Bp.-Nr._~
Ckonje- Shkup

Bp3 ochosa na unen 145 crap (6) u unen 227 op
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasosanue (,,Cnyx6en BecHuk Ha
Peny6nnka Maxenonuja® 6p. 82/18 u »Cllyx6eH BecHuk Ha
Peny6anka CeBepHa Makenonuja 0p.178/21), IHPEKTOPOT
Ha AreHLMjaTa 3a KBamMTeT Bo BHCOKOTO o00pa3oBanue,
JIOHece

PEHIEHHUE
33 MOYeTOK co paGoTa cTyanckara nporpama o BTop
UHKJIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH - NOCTAHILIOMCKH CTY/HH
(60 EKTC), no »Komnjyrepcxn Hayku“, na ®akyarer
33 HHOPMATHYKH HAYKH U KOMOjyTepeko
HHKEHEPCTBO NP Y HUBep3HTeT »CB.Kupni n
Metoauj* Bo Ckonje

I. Co oBa pewenne ce YTBpayBa geka ce
HCIIONHETH YCIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha cTyauckara
fiporpaMa ox BTOp wuMkayc Ha aKaneMCKM CTyauH -
MOCTAMIUIOMCKH cTymuu (60 EKTC), no »Komnjyrepcku
Hayku“, Ha ®akyarer 3a HHOPMaTHYKH Hayku o
KOMIIjyTepcko HHXXEHEPCTBO Npu YHUBEp3HTET »CB.Kupun
u Metoauj*“ Bo Ckomje.

2. Osa peuenue BJIETYBA BO CHJAa €O AEHOT Ha
JIOHECYBam-e.

Ob6pasnoxkenmne

[To no6usame Ha Pemenye 3a akpeaurauuja 6p.08-
537/7 on 08.08.2023 FOZuHA ox ctpana Ha OpGopor 3a
aKpeIHMTalHja HAa BHCOKOTO obpasosanue, ®akynrer 3a
HH(OPMATHYKK HaykH u KOMIIjyTepcko HHXXECHEPCTBO MpH
YHuBepsurer »CB.Kupun u Metoauj* o Ckonje ce o6paru
co OGapamwe Op. 1136/16 ox 15.08.2023 rogmua, no
AreHlMjaTa 3a kBaauTeT BO BHCOKOTO obpasoBanme, mog
Haw Op. 08-1093/1ox 16.08.2023 FOAMHA, 3a yTBpayBame
Ha yCloBHTE 3a noyeTok co paGora Ha CTy/IUCKaTa
porpamMa on BTOp wMKITyc Ha akazemckw CTYIAHH -
MOCTAMIUIOMCKH cTymuu (60 EKTC), no ~Komnjyrepckn
Hayku“, Ha akynrer 3a HH(OpPMaTHYKH HayKH w
KOMIjyTepcko HIDKEHEPCTBO NpH Y HuBep3uTeT »CB.Kpun
1 Meroauj*“ Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Shkenca kompjuterike", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Shkenca kompjuterike", né& Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. (8-
537/7 té datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Lartg, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirilj
dhe Metodi" ng Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. | 136/16 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési pe Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-1093/] t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor & ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Shkenca kompjuterike", ng
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe  Inxhinjerise
Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.,
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HupekTopor Ha Arenumjata 3a KBanuTeT BO
BHCOKOTO oOpa3zoBaHue, co PelueHue 0p.08-1093/2 on
17.08.2023 ronuna, popmupa Komucuja 3a YTBP/yBake Ha
MCIOJHETOCTa Ha YCIOBHUTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyQHcKara nporpaMa HaBeJeHa BO Touka | Ha oOBa
perieHue.

Komucujata, na nen 18.08.2023 roguua, H3BpLIH
YBUA u m3rotBH HMssewraj Gp. 08-1093/3 on 24.08.2023
FoNMHA, Kaje € HABEICHO [IeKa 3a CTyJHCKaTa porpaMa o
BTOp UMKJIYC HA aKaAeMCKH CTYOHH - MOCTAMIIOMCKH
crynuu (60 EKTC), no ,Komnjyrepcku Hayku“, Ha
®Qakynrer 3a MHDOPMATMYKM HayKH W KOMIIjyTE€pCKO
HHKEHEPCTBO NpH YHusepsurer ,,Ce.Kupun u Meroauj* Bo
Ckomje, ce HCMOJHETH YCIOBHTE COrAacHoO onpendure
YTBPIEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBaHue
Ypenbara 3a HOpMaTHBH u CTaHJapaH 3a OCHOBame Ha
BHCOKOOODa3OBHH ~ YCTAaHOBH M 3a  BplLUelke  Ha
BHCOKOOOpa30BHAa  JI€jHOCT (,Cnyx0beH BecHHK Ha
Peny6muka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

WMmajki ro Bo mpensua M3HeceHoTO, ce OUTY4H
KaKO BO JMCIIO3UTHBOT HA OBa pellieHHe.

ITPABHA TIOYKA: TlpoTus oBa pelekue, Moske
Aa ce 3aBe/ie yNpaBeH CIop, CO MOAHeCyBawe Ha Tyk6a 10
YnpaBHHoT cyn Ha Peny6nuka Cesepha MakenoHuja, Bo
pok o4 30 fena o1 JEHOT HA NPHEMOT Ha 0Ba peLieHue.

JHocTaseno a0:
BucokooOpa3zosHata yctaHosa
- ApxuBa

uspabotun/pérgatiti: Munena Edpemoscka 7 [
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1093/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1093/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Shkenca kompjuterike", né Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe Inxhinieris& Kompjuterike  prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup, jané
pérmbushur  kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim & lart& dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sg
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




